
（水道料金）　ご請求額＝基本料金＋従量料金＋消費税（＋水道使用開始手数料）
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（水道料金）2か月以内料金の算出方法

5㎥まで
6㎥から
10㎥まで

11㎥から
15㎥まで

16㎥から
20㎥まで

21㎥以上

基本料金 0.5か月分 1か月分 1か月分 1か月分 1か月分

従量料金 - -
1㎥から
5㎥分

6㎥から
10㎥分

11㎥分以上

基本料金 1か月分 1か月分 1か月分 1か月分 1か月分

従量料金 - -
1㎥から
5㎥分

6㎥から
10㎥分

11㎥分以上

基本料金 1.5か月分 1.5か月分 1.5か月分 2か月分 2か月分

従量料金 - - - - 1㎥分以上

基本料金 2か月分 2か月分 2か月分 2か月分 2か月分

従量料金 - - - - 1㎥分以上

料金

　　　　　　　使用水量
使用日数

15日以内

16日から
30日まで

31日から
45日まで

46日以上

口径
（ミリメートル） 従量料金（1㎥につき）

10㎥まで 3,900円

170円

170円

基本料金（1か月につき）

10㎥まで 1,700円

基本水量



（下水道使用料）　ご請求額＝基本使用料＋従量使用料＋消費税

0㎥を超え10㎥まで

10㎥を超え30㎥まで

30㎥を超え50㎥まで

50㎥を超えるもの

（下水道使用料）2か月以内料金の算出方法

5㎥まで
6㎥から
10㎥まで

11㎥から
15㎥まで

16㎥から
20㎥まで

21㎥以上

基本使用料

従量使用料

基本使用料

従量使用料

基本使用料

従量使用料

基本使用料

従量使用料

基本使用料（1か月につき） 従量使用料

汚水量 金額（1㎥につき）

22円

145円

金額

　　　　　　　　汚水量
使用日数

15日以内

16日から
30日まで

31日から
45日まで

46日以上

1,250円

使用水量を料金表の汚水量毎で計算

使用水量を料金表の汚水量毎で計算

使用水量を料金表の2カ月換算した汚水量毎で計算

155円

使用水量を料金表の2カ月換算した汚水量毎で計算

0.5か月分

1か月分

1.5か月分

2か月分

160円



（浄化槽使用料）ご請求額＝使用料＋消費税

（浄化槽使用料）2か月以内料金の算出方法
使用日数 ご請求月数
15日以内 0.5か月分
16日から
30日まで

1か月分

31日から
45日まで

1.5か月分

46日以上 2か月分

6,200円 18,100円

5,300円 13,100円
5,400円 14,800円
6,100円 16,400円

31人槽～35人槽
36人槽～40人槽
41人槽～45人槽
46人槽～50人槽

3,900円 8,300円
4,300円 10,400円
4,500円 11,400円

11人槽～15人槽 3,700円 7,300円
16人槽～20人槽
21人槽～25人槽
26人槽～30人槽

7人槽
10人槽

2,900円
3,000円
3,100円

3,700円
4,300円
5,500円

区分 初年度 2年目以降
5人槽


